中国农药工业协会文件
中农协（2017）27 号

关于召开第四届中国植物保护产品国际贸易发展论坛

暨国际贸易委员会工作年会的通知

各相关单位：

近期无论是境外宏观金融市场，还是境内资本市场；无论全球贸易保护政

策的抬头，还是国内环保政策的收紧；无论农化行业兼并重组的加剧，还是新

兴技术与发展模式的兴起，正出现越来越多难以预料的黑天鹅事件改写全球

农化行业的竞争格局与市场环境。为落实我国“一带一路”和“南南合作”战

略，进一步拓展海外市场，中国农药工业协会国际贸易委员会将于 2017 年 6

月 22-23 日在云南腾冲召开“第四届中国植物保护产品国际贸易发展论坛暨

国际贸易委员会工作年会”。论坛将邀请农业部、中国化工环保协会、中国国

际贸易促进会、中国出口信用保险公司等领导和专家就结合农药管理条例修

订推动中国农药进出口发展、环保新政、自贸协定原产地规则、追收海外欠款、

企业走出去经验分享等议题作精彩报告。现将有关事项通知如下：

一、 论坛地点

腾冲美尔翡翠皇冠建国大酒店  地址：腾冲市腾越镇砚湖路口（新公安局旁）

酒店联系人：熊国萍 女士     电话： 0875-5169888；18183650833

二、 论坛议程安排

（以下报告题目为拟定内容，请以会期实际内容为准）

主办
中国农药工业协会国际贸易委员会（ITC）
CCPIA International Trade Committee

时 间 主题内容及主讲嘉宾

6 月 22 日
全天报到

14:30-17:30 国际贸易委员会 2017 年工作年会

6 月 23 日
(上 午)
主持人:

中国农药工
业协会公共
关系部主任

郭卫

8:50-9:00   开幕,介绍嘉宾
9:00-9:30   农药工业变革中的生存和发展
主讲嘉宾：  中国农药工业协会李钟华秘书长
9:30-10:00  结合新条例修订推动中国农药进出口发展
主讲嘉宾：  农业部农药检定所严端祥副所长
10:00-10:15 茶歇
10:15-10:45 环保新政对未来农药生产供应所产生的影响
主讲嘉宾：  中国化工环保协会周献慧理事长
10:45-11:45 全球风险特征、人民币汇率及重点市场风险分析
主讲嘉宾：  中国出口信用保险公司国别风险研究中心

王稳主任/张阳博士

 12:00-13:30 午餐

6 月 23 日
(下 午)
主持人:

中化农化有
限公司总经
理   魏含含

14:00-14:30 用好自贸协定原产地规则提升企业产品竞争力
主讲嘉宾：  中国国际商会商事法律服务中心原产地证专家
14:30-15:00 国外农药主管部门对 ICAMA 证书要求及我国农药
进出口面临的问题
主讲嘉宾：  农业部农药检定所张文君副总农艺师
15:00-15:30 如何追收海外欠款解决国际贸易纠纷
主讲嘉宾：  中国国际商会商事法律中心法律专家
15:30-15:45 茶歇
15:45-16:15 企业海外并购、投资建厂的机遇和挑战
主讲嘉宾:   浙江泰达作物科技有限公司杨征宇董事长
16:15-16:45 澳大利亚农化市场是蛋糕还是鸡肋?
主讲嘉宾:   宁波沂辉化工有限公司姜正睿总经理
16:45-17:45 颖泰公司国际化之路分享与新兴模式探讨
主讲嘉宾：  北京颖泰嘉和生物科技有限公司王榕总经理
17:45-18:00 提问答疑及结束语
18:30 晚宴

6 月 24-25 日 参观考察

三、 会务费及报名办法

1、 会务费：即日起至 6 月 9 日报名会务费 2800 元/人，

6 月 9 日以后及现场报名 3300 元/人，住宿统一安排，费用自理。

国际贸易委员会成员单位会务费：2500 元/人，

免费提供会议期间住宿 1 间/单位；

考察费：1000 元/人

2、会务费汇款单位（请注明“植保论坛”）：

户  名：中国农药工业协会              帐号：0200022309014426780

开户行：中国工商银行北京六铺炕支行    开户银行行号：102100002239

3、参会代表请填写回执表 (登陆“中国农药工业网”(www.ccpia.com.cn)

下载),并于 6 月 9日之前发传真或电子邮件至中国农药工业协会。

四、 会议联系方式

联系人：宋艳  范颖  赵一杰  徐燕青  郭卫

电  话：010-84885907/84885931/84885108/84885254

手  机：18618406373（宋艳）13811367205（范颖）18500212330（郭卫）

邮  箱：songyan@ccpia.org.cn;ccpiafy@126.com;ccpiagw@126.com

传  真：010-84885081

地  址：北京市朝阳区安慧里四区 16号楼中国化工大厦 1320 室

邮  编：100723

中国农药工业协会

二○一七年五月二日

附件：

参会回执表

单位名称

单位地址

联 系 人  联系电话

电子邮箱  单位邮编

参   会  人  员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：     ;             合计会务费：

住房登记（入住时间：6 月   日）

是否要求安排住宿：        □ 是         □ 否

酒店 房间类型
单价（元/天•

间）

预定房间

数
入住天数

腾冲美尔翡翠皇

冠建国大酒店

标间□

单间□
298

参观考察登记

是否参加考察：        □ 是      人   □ 否